
Kladruby
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.268707N, 13.763457E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1405 (619 let) Katastrální výměra: 456 ha

Počet obyvatel: 135 PSČ: 387 16

Adresa URL: www.kladruby.info

Historie obce Kladruby
Nejstarší písemná zmínka o osadě, původně rozdělené na několik statků, pochází z roku 1405. Na
jednom z nich stála podle A. Sedláčka tvrz, o níž není bližších zpráv. V roce 1598 byla již pustá a patřila
zámku Střela. V roce 1686 ji koupil Ferdinand Ignác Ježovský z Lub, který již od roku 1675 vlastnil část vsi a
který pak Kladruby připojil ke svému majetku v Kalenicích. Koncem 19. století byl majitelem Karel rytíř
Taschek, velkostatkář v Kladrubech.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8778/kladruby/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 11:00:02


